



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Penneo ApS

Østergade 47 A, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 35 63 37 66

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2016.

---

Niels Henrik Rasmussen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Penneo ApS Østergade 47 A 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 35 63 37 66
	Stiftet: 9. januar 2014
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Niels Henrik Rasmussen, Formand Anders Tvegaard Nicolaj Højer Nielsen
<b>Direktion</b>	Janek Borgmann
<b>Revision</b>	Christensen Kjørulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	DAHL Advokater



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af digitale softwareløsninger, som gør det muligt for virksomheder at underskrive dokumenter digitalt ved hjælp af NemID.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.047 t.kr. mod -743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.929 t.kr. mod -3.155 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret udviser en stigende omsætning, hvilket skyldes større salgsindsatser mod særlige kundesegmenter, som har båret frugt.

Desuden har regnskabsåret været præget af stigende personaleomkostninger, idet en større tilstrømning af kunder har medført behov for flere ansatte i selskabet.

### Den forventede udvikling

For 2016 forventes en markant stigning i omsætningen som følge af fortsat kundetilstrømning, kombineret med at de enkelte kunder generelt bliver større. Der forventes et positivt resultat, og at der også i 2016 vil komme flere ansættelser til.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2015	9/1 - 31/12 2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.047.409</b>	<b>-743.041</b>
1 Personaleomkostninger	-6.239.685	-3.132.738
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-220.000	-220.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.412.276</b>	<b>-4.095.779</b>
Andre finansielle indtægter	1.365	2.733
2 Øvrige finansielle omkostninger	-238.805	-2.520
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.649.716</b>	<b>-4.095.566</b>
3 Skat af årets resultat	720.726	940.440
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.928.990</b>	<b>-3.155.126</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.928.990	-3.155.126
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.928.990</b>	<b>-3.155.126</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	<u>660.000</u>	<u>880.000</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>660.000</u>	<u>880.000</u>
	Deposita	<u>139.901</u>	<u>17.427</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>139.901</u>	<u>17.427</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>799.901</u></b>	<b><u>897.427</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.059.025	349.424
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	357.103	0
	Udskudte skatteaktiver	1.062.063	698.440
	Andre tilgodehavender	425.428	48.558
	Periodeafgrænsningsposter	<u>31.055</u>	<u>32.775</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.934.674</u>	<u>1.129.197</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.086.255</u>	<u>224.710</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.020.929</u></b>	<b><u>1.353.907</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.820.830</u></b>	<b><u>2.251.334</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	106.343	106.343
7 Overført resultat	-4.039.734	889.256
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.933.391</b>	<b>995.599</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.001.211	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.048.461	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.049.672	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.478.402	576.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.095	165.097
Anden gæld	1.905.052	514.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.704.549	1.255.735
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.754.221</b>	<b>1.255.735</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.820.830</b>	<b>2.251.334</b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**



## Noter

---

	1/1 - 31/12 2015	9/1 - 31/12 2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.706.120	2.895.127
Andre omkostninger til social sikring	64.214	26.380
Personalemkostninger i øvrigt	469.351	211.231
	<b>6.239.685</b>	<b>3.132.738</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	238.805	2.520
	<b>238.805</b>	<b>2.520</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-677.874	-940.440
Regulering af tidligere års skat	-42.852	0
	<b>-720.726</b>	<b>-940.440</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
		<hr/>
Kostpris 1. januar 2015		1.100.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b>1.100.000</b>
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		220.000
Årets afskrivninger		220.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b>440.000</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b>660.000</b>
		<hr/>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	106.343	80.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>26.343</u>
	<b><u>106.343</u></b>	<b><u>106.343</u></b>

Anpartskapitalen består af kr. 80.000 A-anparter og kr. 26.343 B-anparter

Der har siden stiftelsen 9. januar 2014 været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Den 9. januar 2014 er der foretaget kapitaludvidelse nominelt kr. 9.219 til kurs 125.

Den 1. april 2014 er der foretaget kapitaludvidelse nominelt kr. 17.124 til kurs 125.

<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	0	778.000
Årets overkurs ved emission	0	3.266.382
Overkurs overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-4.044.382</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	889.256	0
Årets overførte overskud eller underskud	-4.928.990	-3.155.126
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>4.044.382</u>
	<b><u>-4.039.734</u></b>	<b><u>889.256</u></b>

<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>	<b><u>31/12 2014</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	2.001.211	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.048.461</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.049.672</u></b>	<b><u>0</u></b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 2.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelse vedr. leje af lokaler svarende til 608 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Penneo Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


